
 

 

 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ, 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY A VÝKON 
AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

Název zakázky: Sanace násypového zemního tělesa Březová nad 
Svitavou – Svitavy 224,600 – 225,000 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4310/2020 

ISPROFOND: 3273214901 

SUBISPROFIN: 5533520011 

 

a 

 

SAGASTA s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/4, 142 00  Praha 4 

IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou a Ladislavem Beranem, jednateli 

Korespondenční adresa: SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 520460 

 

uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení dokumentace pro vydání společného 

povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru projektanta při 

realizaci stavby „Sanace násypového zemního tělesa Březová nad Svitavou – Svitavy 

224,600 – 225,000“, která byla uzavřena dne 11.11.2020 a nabyla účinnosti dne 12.11.2020. 

 



 

 

 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly na zúžení rozsahu předmětu Díla o aktualizaci ZP+EH (Položka č. 15 

části 2. Přílohy č. 5 Rozpis ceny Díla), která měla být zhotovitelem odevzdána v rámci 3. dílčí 

etapy. 

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.3 Smlouvy a 

Přílohy č. 5 Rozpis ceny díla. Aktualizovaná Příloha č. 5 Rozpis ceny díla ve znění dodatku č. 2 je 

nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 5. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 

 „3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 

DUSP+PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 

stanovených Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování 

DUSP+PDPS a cenu za výkon autorského dozoru, přičemž maximální celková Cena Díla je: 

Celková cena Díla bez DPH:                                                                                            6 440 700,00 Kč 

Změna ceny Díla dodatkem č. 2  bez DPH:                                                                   - 170 000,00 Kč 

Celková cena Díla po dodatku č. 2 bez DPH:                                                             6 270 700,00 Kč 

 

Slovy: šestmilionůdvěstěsedmdesáttisícsedmset korun českých 

 

Z toho: 

 

A) Cena za zpracování DUSP+PDPS bez DPH:                                                            6 100 700,00 Kč 

Změna ceny dodatkem č. 2  bez DPH:                                                                     - 170 000,00 Kč 

Cena za zprac. DUSP+PDPS po dodatku č. 2 bez DPH:                                      5 930 700,00 Kč 

 

Cena zahrnuje i náklady na všechny činnosti související se zpracováním DUSP+PDPS (mimo 

výkon autorského dozoru). 

 

B) Cena za výkon autorského dozoru bez DPH: 340 000,00 Kč 

Uvedená cena představuje pracnost 400 hodin při průměrné hodinové sazbě 850 Kč/hod po 

celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje 

veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu realizace stavby a je cenou nejvýše 

přípustnou.“  

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Rozpis ceny díla ve znění 

dodatku č. 2, která v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek i všechny případné 

následující dodatky ke smlouvě budou vyhotoveny elektronicky a podepsány zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 



 

 

 

 

 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č. 1 nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a 

zůstávají v platnosti. 

 

 

 

V Olomouci dne25.4.2022 V Praze dne 20.4.2022 

 

 

 

......................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

............................................................ 

Ing. Jiří Čurda, jednatel 
SAGASTA s.r.o. 

 
20.4.2022 

 

............................................................ 

Ladislav Beran, jednatel 
SAGASTA s.r.o. 



 
 

4           

 

Příloha č. 5 ve znění dodatku č. 2 

Rozpis ceny Díla 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 

dozoru: 

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS: 

 

Položka 

Popis Měrná 

jednotka 

Množství  Jednotková 

cena  

Cena 

celkem  

1 Zpracování DUSP dle vyhlášky č.146 

/2006 Sb. v platném znění dle VTP a 

ZTP 

   1 496 000 

2 Zpracování PDPS (v rozsahu 

dopracování příloh DUSP do 

podrobnosti PDPS) vyjma příloh G, H 

a I, včetně všech dílčích odevzdání, 

dle přílohy č.2 Směrnice GŘ SŽDC č. 

11/2006 v platném znění dle VTP a 

ZTP 

   1 223 150 

3 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 

položkových rozpočtů jednotlivých 

SO a PS a souhrnného rozpočtu 

stavby (v rozsahu požadavků 

Směrnice SŽDC č.20 v platném zněn 

a dle požadavku VTP a ZTP)-příloha 

dokumentace část G 

   178 500 

4 Kompletní dokladová část (dle 

požadavku VTP a ZTP) včetně 

inženýrské činnosti-příloha 

dokumentace část H 

   306 000 

5 Kompletní geodetická část (v rozsahu 

přílohy I - dle přílohy č. 2 Směrnice 

GŘ SŽDC č.11/2006 v platném znění 

a dle požadavku VTP a ZTP) včetně 

inženýrské činnosti 

   272 000 

6 Definitivní odevzdání DUSP a PDPS, 

dle SOD v listinné formě (dle 

požadavku VTP a ZTP) 

   120 000 

7 Definitivní odevzdání DUSP a PDPS, 

dle SOD v elektronické formě (dle 

požadavku VTP a ZTP) 

   120 000 



 
 

5           

 

Celkem za základní služby:    3 715 650 

  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPS: 

Položka Popis Měrná 

jednotka 

Množstv

í  

Jednotková 

cena  

Cena 

celkem  

8 Zajištění mapových podkladů    60 050 

9 Geodetické práce    80 000 

10 Geotechnický průzkum pro železniční 

spodek 

   1 120 000 

11 Geotechnický a stavebně technický 

průzkum staveb 

   700 000 

12 Zajištění vydání osvědčení o shodě 

notifikovanou osobou v přípravě 

   102 000 

13 Koordinátor BOZP v přípravě    68 000 

14 Zajištění technických podkladů pro 

vypracování zadávací dokumentace 

na výběr zhotovitele stavby dle 

požadavku VTP a ZTP 

   85 000 

15 Aktualizace ZP+EH    0 

Celkem za doplňkové služby:    2 215 050 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU 

Položka Popis Měrná 

jednotka 

Množství 

*) 

Jednotková 

cena *) 

Cena 

celkem 

*) 

17 rozsah činnosti při výkonu autorského 

dozoru projektanta v rámci realizace 

Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek 

   340 000 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 

po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 21 měsíců) v celkovém počtu 400 

hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 



 
 

6           

 

veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 

předpokládané době realizace Stavby. 

 

4. CENA DÍLA: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

6 270 700,00 Kč 1 316 847,00 Kč 7 587 547,00 Kč 

z toho:  

Cena za zpracování DUSP a PDPS:  

5 930 700,00 Kč 1 245 447,00 Kč 7 176 147,00 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru: 

340 000,00 Kč 71 400,00 Kč 411 400,00 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a 

PDPS a výkon autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 4 151 490,00 Kč 5 023 302,90 Kč 

2. Dílčí etapa 1 779 210,00 Kč 2 152 844,10 Kč 

3. Dílčí etapa 0,00 Kč 0,00 Kč 

4. Dílčí etapa Výkon 

autorského dozoru 

340 000,00 Kč 411 400,00 Kč 

Celkem: 6 270 700,00 Kč 7 587 547,00 Kč 

 

 

 

 


